
DG/REP/2017-06 
 
 
 
 

Décision du 14 JUIN 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                   
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Dénomination commune : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA 

LOZOYENSIS)) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G CASPOFUNGINE EG 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE OHRE PHARMA 50 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion, 
OHRE PHARMA. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 2 / 27 
Décision du 14/06/2017 

G CASPOFUNGINE SANDOZ 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
SANDOZ. 

 

G CASPOFUNGINE SUN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE TEVA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

G CASPOFUNGINE TEVA SANTE 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE XELLIA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
XELIA PHARMACEUTICALS APS, 
Non désigné (exploitant). 

 

G FORNEGA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
PHARMATHEN SA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Dénomination commune : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA 

LOZOYENSIS)) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

G CASPOFUNGINE EG 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE OHRE PHARMA 70 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion, 
OHRE PHARMA. 

 

G CASPOFUNGINE SANDOZ 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
SANDOZ. 

 

G CASPOFUNGINE SUN 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE TEVA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

G CASPOFUNGINE TEVA SANTE 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE XELLIA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
XELIA PHARMACEUTICALS APS, 
Non désigné (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 3 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Dénomination commune : CICLOPIROX OLAMINE 
 

Voie cutanée 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1,5 g pour 100 g - SEBIPROX 1,5 %, shampooing 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SEBIPROX 1,5 %, shampooing, 

STIEFEL LABORATORIES (IRELAND)  LTD, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Dipropylèneglycol. 

G CICLOPIROX OLAMINE NEITUM 1,5%, shampooing, 
SOCIETE  ALEPT, 
LABORATOIRES NEITUM - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - MIMPARA  
30 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé, 

AMGEN EUROPE BV, 
AMGEN SAS - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET ZENTIVA 30 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - MIMPARA  
60 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé, 

AMGEN EUROPE BV, 
AMGEN SAS - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET ZENTIVA 60 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - MIMPARA  
90 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé, 

AMGEN EUROPE BV, 
AMGEN SAS - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 
 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 4 / 27 
Décision du 14/06/2017 

G CINACALCET ZENTIVA 90 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) - DARUNAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR  
75 mg - PREZISTA 75 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PREZISTA 75 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G DARUNAVIR MYLAN 75 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) - DARUNAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à 150 mg - DARUNAVIR 150 mg - 
PREZISTA 150 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PREZISTA 150 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G DARUNAVIR MYLAN 150 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) - DARUNAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - DARUNAVIR  
300 mg - PREZISTA 300 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PREZISTA 300 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

G DARUNAVIR MYLAN 300 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 5 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Dénomination commune : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) - DARUNAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR  
400 mg - PREZISTA 400 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PREZISTA 400 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

G DARUNAVIR MYLAN 400 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) - DARUNAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR  
600 mg - PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

G DARUNAVIR MYLAN 600 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) - DARUNAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR  
800 mg - PREZISTA 800 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PREZISTA 800 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV. 
 

G DARUNAVIR MYLAN 800 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : TADALAFIL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé, 

ELI LILLY Nederland BV, 
LILLY FRANCE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G TALMANCO 20 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 6 / 27 
Décision du 14/06/2017 

 
II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABAMIPHARM 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange 
S. 

 
 
Groupe générique : ACARBOSE 50 mg - GLUCOR 50 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACARBOSE GENEVIDA 50 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ACARBOSE 100 mg, - GLUCOR 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACARBOSE GENEVIDA 100 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 50 mg/ml + BICARBONATE DE SODIUM 26,70 mg/ml - 
GAVISCON, suspension buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM / BICARBONATE DE SODIUM TEVA 250 

mg/133,5 mg pour 5 ml, suspension buvable en flacon, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol, 
Sodium. 

 
 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA K.S 500 mg/62,5 

mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique: 
8/1), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 7 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
- AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA K.S 100 mg/12,5 

mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon 
(rapport amoxicilline/acide clavulanique: 8/1), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Glucose, 
Potassium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA K.S 100 mg/12,5 

mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique: 8/1), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Glucose, 
Potassium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique 
: 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA K.S 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Maltodextrine, 
Potassium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE PHR LAB 1 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 8 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE MYLAN PHARMA 5 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Maltose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE MYLAN PHARMA 10 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Maltose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE PHR LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE PHR LAB 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE PHR LAB 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 9 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE PHR LAB 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - ZITHROMAX 
250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZITHROMYCINE PHR LAB 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 2 % - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 2 % 
ENFANTS, sirop 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUDITEC ENFANTS 2 POUR CENT, sirop.  
 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 100 mg - ORELOX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME ISOMED 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME CRISTERS 250 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 10 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 500 mg - ZINNAT 500 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME CRISTERS 500 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE MEDAC 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MEDAC GESELLSCHAFT FUR KLINISCHE SPEZIALPRAPARATE 
MBH, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CIPROFIBRATE 100 mg - LIPANOR 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CIPROFIBRATE NRIM 100 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : CLOXACILLINE SODIQUE équivalant à CLOXACILLINE 500 mg - ORBENINE 500 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOXACILLINE SANDOZ 500 mg, gélule, 

SANDOZ, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE)  10 mg/5 ml - ADRIBLASTINE 10 mg/5 ml, 
solution injectable pour perfusion en flacon ( FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXORUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 11 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg/25 ml - ADRIBLASTINE 50 mg/25 ml, 
solution injectable pour perfusion en flacon (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXORUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE BIOGARAN 0.5 mg, capsule molle, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 20 mg/10 ml - FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 12 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE  
200 mg/100 ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM APS ALSTER PHARMA SERVICE 5 mg, comprimé 

pelliculé, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SEROPLEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM APS ALSTER PHARMA SERVICE 10 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM APS ALSTER PHARMA SERVICE 15 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM APS ALSTER PHARMA SERVICE 20 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 13 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NEKFOLDYS 20 mg, comprimé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NEKFOLDYS 40 mg, comprimé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 67 mg - LIPANTHYL 67 micronisé, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE G GAM 67 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 25 microgrammes/heure - DUROGESIC 25 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL TEVA 25 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 50 microgrammes/heure - DUROGESIC 50 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL TEVA 50 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 14 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : FENTANYL 75 microgrammes/heure - DUROGESIC 75 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL ZENTIVA 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL TEVA 75 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FENTANYL 100 microgrammes/heure - DUROGESIC 100 microgrammes/heure, dispositif 
transdermique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENTANYL TEVA 100 microgrammes/heure, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE ISOMED 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ ADULTES 3 g, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSFOPHARM ADULTES 3 g, granulés pour solution buvable en sachet, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 15 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : FROVATRIPTAN (SUCCINATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à FROVATRIPTAN  
2,5 mg - ISIMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé - TIGREAT 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité de référence ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIGREAT 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,030 mg - MINULET, comprimé enrobé 
-  MONEVA, comprimé enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MONEVA, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 
 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : GESTODENE  0,06 mg +  ETHINYLESTRADIOL 0,015 mg - MELODIA 60 
microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé - MINESSE 60 microgrammes/15 microgrammes, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GESTODENE/ETHINYLESTRADIOL STRAGEN FRANCE  

60 microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
STRAGEN-France, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLICLAZIDE TEVA 60 mg, comprimé à libération modifiée.  
 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 200 mg - NUREFLEX 200 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE RATIOPHARM 200 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 16 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : INDAPAMIDE 1,5 mg - FLUDEX 1,5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G INDAPAMIDE ISOMED LP 1,5 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN PHR LAB 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN PHR LAB 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN PHR LAB 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE EG 5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 17 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE EG 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE LICONSA 15 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE LICONSA 30 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BAGRIZIDINE 600 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

G LINEZOLIDE EG 600 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G LINEZOLIDE PHARMAKI GENERICS 600 mg, comprimé pelliculé, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule - 
IMODIUMCAPS 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE NEPENTHES 2 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES NEPENTHES, 
LABORATOIRES NEPENTHES - HERBLAY (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 18 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : LYMECYCLINE équivalant à TETRACYCLINE 300 mg - TETRALYSAL 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LYMECYCLINE NRIM 408 mg, gélule (équivalent à 300 mg de tétracycline 

base), 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
KINEDEXE UK LIMITED. 

 

 
 
Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE ISOMED 1000 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MIANSERINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ATHYMIL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIANSERINE RATIOPHARM 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - IXEL 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN NEURAXPHARM 25 mg, gélule, 

NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - IXEL 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN NEURAXPHARM 50 mg, gélule, 

NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 19 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : MILRINONE 10 mg/10 ml - COROTROPE 10 mg/10 ml, solution injectable IV 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILRINONE STRAGEN 1 mg/ml, solution injectable, 

STRAGEN-France, 
STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 5 mg, 
comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL ISOMED 5 mg, comprimé quadrisécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NITRENDIPINE 20 mg - BAYPRESS 20 mg, comprimé - NIDREL 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITRENDIPINE TEVA 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NORFLOXACINE 400 mg - NOROXINE 400 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NORFLOXACINE RATIOPHARM 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ISOMED 7,5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 20 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE QUIVER 10 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE QUIVER 20 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYCONTIN L.P. 5 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

LUYE PHARMA AG, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYCONTIN LP 10 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 10 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 15 mg - OXYCONTIN LP 15 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 15 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 21 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYCONTIN LP 20 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 20 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 30 mg - OXYCONTIN LP 30 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 30 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 40 mg - OXYCONTIN LP 40 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 40 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 60 mg - OXYCONTIN LP 60 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 60 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 80 mg - OXYCONTIN LP 80 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYREDIT LP 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 22 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PACLITAXEL EG 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Ethanol, 
Ricinoléate de macrogolglycérol. 

 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE ALTISO 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE EG 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lécithine de soja, 
Maltitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE ALTISO 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL PHR LAB 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 23 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 25 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 50 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 75 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 100 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 150 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 200 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 24 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 300 mg, gélule, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 225 mg - LYRICA 225 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZENTIVA K.S. 225 mg, gélule, 

ZENTIVA KS. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE BIOSTABILEX LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE ALTISO LP 50 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 300 mg - XEROQUEL LP  
300 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE ALTISO LP 300 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 400 mg - XEROQUEL LP  
400 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G QUETIAPINE ALTISO LP 400 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 25 / 27 
Décision du 14/06/2017 

 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE RATIOPHARM 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 5 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO  
5 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN TORRENT 5 mg, comprimé orodispersible, 

TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN ACTAVIS 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP HF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à 10 mg de RIZATRIPTAN - MAXALTLYO 
10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN TORRENT 10 mg, comprimé orodispersible, 

TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 26 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ARROW 20 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Glucose, 
Lactose, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAMSULOSINE 0,4 mg - OMIX LP 
0,4 mg, microgranules à libération prolongée en gélule - JOSIR L.P. 0,4 mg, microgranules à libération 
prolongée en gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMSULOSINE ISOMED LP 0.4 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : THIOCOLCHICOSIDE 4 mg/2 ml - COLTRAMYL 4 mg/2 ml, solution injectable IM en 
ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THIOCOLCHICOSIDE PHARMY II 4 mg/2 ml, solution injectable, 

Laboratoires PHARMY II, 
LABORATOIRES PHARMY II - SAINT GERMAIN EN LAYE (exploitant). 

Chlorure de sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr  Page 27 / 27 
Décision du 14/06/2017 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G SUBSTIDOM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALGANCICLOVIR BIOGARAN 450 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZIDOVUDINE 100 mg - RETROVIR 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZIDOVUDINE ARROW 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZIDOVUDINE 250 mg  - RETROVIR 250 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZIDOVUDINE ARROW 250 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   14 JUIN 2017 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


